НИКОЛАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

12.12.2019   №  22                                                                             с. Николаевка

О   внесении  изменений  в  решение

Николаевского сельского Собрания  депутатов

от  28.12.2011 № 23  «Об утверждении

Положения о порядке управления и

распоряжения объектами права муниципальной

собственности муниципального образования

Николаевский сельсовета Петропавловского

района Алтайского края».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Уставом муниципального образования  Николаевский сельсовет

Петропавловского района Алтайского края, Николаевское сельское Собрание

депутатов  РЕШИЛО:

     1). Дополнить решение Николаевского сельского Собрания депутатов  от

28.12.2011 № 23 «Об утверждении Положения о порядке управления и

распоряжения объектами права муниципальной собственности

муниципального образования Николаевский сельсовета Петропавловского

района Алтайского края» главой 4.1. «Приватизация объектов

муниципальной собственности» в следующей редакции:

Статья 13.1. Приватизация объектов муниципальной собственности

1. Имущество, находящееся в муниципальной собственности, может

быть передано в собственность граждан и юридических лиц в порядке,

предусмотренном законодательством о приватизации и настоящим

Положением.

2. Способы и ограничения при проведении приватизации

муниципального имущества устанавливаются законодательством о

приватизации.

3. Приватизация муниципального имущества сельсовета осуществляется

в соответствии с прогнозным планом приватизации муниципального

имущества (далее - прогнозный план)

4. Независимо от способа приватизации объектов муниципальной

собственности между продавцом и покупателем имущества

заключается договор купли-продажи в соответствии с федеральным

законодательством.

5. Договором     купли-продажи     между     продавцом     и

покупателем приватизируемого имущества в соответствии с

федеральным законодательством на определенный срок могут

устанавливаться обязанности по сохранению целевого назначения

объекта и другие условия использования имущества, а также

порядок оплаты муниципального имущества.

6. Подведение  итогов  продажи  и порядок  заключения договора

купли- продажи с покупателем муниципального имущества

осуществляется Администрацией района.

2). Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике,

экономике, собственности Николаевского сельского Собрания депутатов.

3). Обнародовать настоящее решение на информационном стенде

Администрации сельсовета и клуба пос. Красные Орлы, разместить на сайте

Администрации Петропавловского района на странице «Николаевский

сельсовет».

Глава сельсовета                                                                               А.А. Толстых